C’Z/m'-ﬂﬂ ?.d:'a/ar/ (;2/[ victen at’ (/ff (/u f?ﬂ
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Holyia 5156 N GA0 Salta

REPUBLICA ARGINTINA : SALTA, %8 JUE\\, ?&21

Tel FAX 341 {0387) 415544548

RES. H. N° 05 4 Q/Qi
. EXPTE. N° 20078/21
VISTO:

Los programas elevados por docentes responsables del dictado de asignaturas de la Carrera de
Letras de |la Sede Regional Tartagal, con los cuales se impartié ensefianza durante el periodo lectivo 2020; y

CONSIDERANDO:

QUE en tales programas, los/as responsables establecen las condiciones para el cursado,
promocién y/o regularizacion de las asignaturas, conforme lo establece la reglamentacion vigente, con
las correspondientes adecuaciones al plan de contingencia 2020 (Res. H. N° 326/20);

QUE la Comision de Docencia, Investigacién y Discipling, en su despachos N° 157/21, aconseja
tener por aprobados los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribucicnes que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
{En su Sesién Ordinaria de! Dia 15/06/21)
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- TENER por aprobados los programas elevados por docentes responsables del dictado
de asignaturas de la CARRERA DE LETRAS de la Sede Regional Tartagal, con los que se impartio
ensefianza durante 2| periodo lectivo 2020, con las correspondientes adecuaciones al plan de
contingencia 2020 (Res. H. N° 326/20), de acuerdo al siguiente detalle:
Asignatura
- Comprension y Produccion de Textos
- Didactica de la Lengua y ta Literatura - Moduwo [}
- Didactica de la Lengua y la Literatura — Moduto Ml
- Historia de la Lengua Espaficla
- Idioma Moderno Nivel 1 - Ingles
- ldioma Moderno Nivel Il -ingles
- Introduccidn a la Historia de las Sociedades
- Introduccion a la Literatura
- Linglistica
- Literatura Argentina
- Literatura Extranjera - Francesa
- Literatura Hispanoamericana
- Optativa:; Literatura Anglosajona
-~ Practicas Criticas
' - Problematica de la Literatura Argentina e Hispanoamericana
.- Semantica y Pragmatica
- Seminario optativo Area Pedagodgica: Analisis de las Instituciones
Sociolinglistica
Teoria Literaria |
Teoria Literaria I}
Teorias del Aprendizaje

TiCULO 20 COMUNIQUESE a las catedras correspondientes, Escuela de Letras de Sede Tartagél,
ifeccion de Alumnos de Sede Tartagal y publiquese en el boletin oficial iia?niversida .

ik

JE—
. Dragl'f[;iANA LIZONDO Dre, GAW’EQCA&DWW
SECRETARIA ACADEMICA Poeutiod ta ﬁiﬁl’ﬂﬁﬂidﬂdﬂﬁ-ﬂﬂ@a

Facultad g8 Humanidades UNSa



